Con fecha 21 de octubre de 2024, el Directorio de Subterráneos de Buenos Aires S.E mediante 

Resolución RESDI-2024-20-GCABA-SBASE aprobó el llamado a Licitación Pública Nacional e 

Internacional N° 244/2024 “Adquisición de Vehículos Eléctricos - Corredor Costero con 

Electromovilidad”, con un presupuesto oficial total de DOLARES CINCUENTA MILLONES CIENTO 

CINCUENTA MIL (USD 50.150.000,00) IVA incluido. 

Mediante Dictamen de Preselección de las Ofertas obrante en IF-2025-13078968-GCABA-SBASE, 

esta Comisión Evaluadora tomó intervención, en los términos del artículo 78 inc. e) apartado II) 

del RCyC, recomendando desestimar las ofertas presentadas por COLGAS S.A.

[...]

equipo de aire acondicionado instalado y sus baterías, con una capacidad entre 70 y 85 
pasajeros por USD 21.057.737,56, y hasta 20 unidades del Renglón N° 1: Cargadores de 
potencia dobles para los vehículos eléctricos del renglón N°2 por un monto de USD 
1.047.892,76; totalizando en DOLARES ESTADOUNIDENSES VEINTIDOS MILLONES 
CIENTO CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA CON 32/100 (USD 22.105.630,32) más 
impuestos, por cumplir dicha oferta con los requisitos del Pliego Único de Bases y 
Condiciones, y resultar la más conveniente para SBASE y el Ministerio de Infraestructura 
del GCABA. 

• A la  firma IRIZAR E-MOBILITY SL (Oferta N°2): hasta 15 unidades del Renglón N° 3:

[...]

eléctrico, con equipo de aire acondicionado instalado y sus baterías, con una capacidad 
mayor a 120 pasajeros, por un monto de USD 15.217.006,85, y hasta 15 unidades del 
Renglón N° 1: Cargadores de potencia para los vehículos eléctricos del renglón N°3 por 
un monto de USD 564.326,53; totalizando en DOLARES ESTADOUNIDENSES QUINCE 
MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES CON 38/100 
(USD 15.781.333,38) más impuestos, por cumplir dicha oferta con los requisitos del 
Pliego Único de Bases y Condiciones, y resultar la más conveniente para SBASE y el 
Ministerio de Infraestructura del GCABA. 

En función de ello, se eleva el presente para su consideración, evaluación y aprobación en caso